Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

    INDICAÇÃO Nº 105/2013

     JOÃO ROBERTO LADEIRA, Vereador com assento

nesta Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que seja determinado à Secretaria

competente seja construída uma praça com aparelhos de ginástica e play-

ground no loteamento situado no Bairro Cacaria, 2º distrito deste

município, próximo à Igreja Congregacional daquele Bairro.

            JUSTIFICATIVA:

 Os moradores deste loteamento não têm um local

específico ao lazer, pois a praça central da Cacaria fica numa distância

de aproximadamente dois quilômetros. Com o atendimento a esta

reivindicação os moradores passarão a ter uma qualidade de vida

melhor.

Certo de poder contar com a atenção de Sua Excia., o

Senhor Prefeito Municipal, aguardo as providências cabíveis.

           SALA DAS SESSÕES, em 26 de fevereiro de 2013.

                                          JOÃO ROBERTO LADEIRA

             -Vereador-